นโยบำยที่ 7 กำรส่งเสริมบทบำทและกำรใช้โอกำสในประชำคมอำเซียน
กระทรวงศึกษาธิการมีบทบาทส าคัญในการเตรียมความพร้อมด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

โดยด าเนินที่ส าคัญ ดังนี้
1. เตรียมควำมพร้อมรองรับกำรเข้ำสู่ประชำคมอำเซียน ซึ่งมีการด าเนินงานส าคัญต่าง ๆ ดังนี้ จัดท าแผน

ยุทธศาสตร์อาเซียนด้านการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ (Post 2015) (พ.ศ. 2558 – 2562) จัดตั้งศูนย์ส่งเสริม
อาเซียนศึกษาในส านักงานศึกษาธิการภาค 1 – 13 ทั่วประเทศ จัดการประชุมคณะกรรมการด าเนินการ
เพ่ือขับเคลื่อนการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียนและการด าเนินการภายหลังปี 2558 ของกระทรวงศึกษาธิการ
เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2558